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Fremstilling. Jeg overlader til enhver at 
dømme om, hvorvidt man efter mine Ud- 
talelser vil finde, at denne Fremstilling, 
saaledes som den er refereret af den 
højtærede Indenrigsminister, er rigtig eller 
ikke. 

"Indenrigsministeren (Rode); Det 
ærede Medlem benægter ikke, at jeg sidder 
inde med denne Fremstilling. Det Spørgs- 
maal, jeg har stillet til det ærede Medlem, 
er selvfølgelig ikke herom, men om, hvor- 
vidt det ærede Medlems Udtalelser inde- 
holder en Sigtelse mod det Firma, som 
han selv har fremhævet som det, han for- 
handlede med paa Erhvervenes Fællesud- 
valgs Vegne, for senere under Forhand- 
'lingerne med Indenrigsministeriet at have 
fejlagtigt og falskeligt fremstillet en Pris- 
forhøjelse som fremkommet ved noget an-, 
det end det, den virkelig er fremkommet 
ved. Jeg vil bede dét ærede Medlem tale 
ud om denne Sag. 

Formanden:  Folketingsmanden for 
Københavns 6te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Foss:  Jeg har den Forestilling, at den 
, højtærede Indenrigsminister optræder om- 
trent som Forhørsdommeren i Kriminalret- 
ten, naar han har en tiltalt i Skabet og fror, 
at jeg ,er en Forbryder, som nu skal for- 
høres. Jeg agter ikke at gaa i den Fælde. 
Men jeg vil tillade mig at sige, at den 
Fremstilling, som den højtærede Indenrigs- 
minister har omtalt, siger, at Grunden til 
Forhøjelsen fra de 78 Øre til l Kr. er os 
opgivet i Forvejen at være den og den. 
Det er meget muligt, men jeg vil spørge 
den højtærede Indenrigsminister: Vil den 
højtærede Indenrigsminister benægte, at 
Motivet til, at det var nødvendigt at for- 
høje fra 78 Øre til l  Kr., var, at der til 
samme Firma i Norge fra samme Køber, 
nemlig den danske Stat, ved Mellemmand 
forelaa et Tilbud paa 1 Kr. 25 Øre? 

Indenriggmini.steren (Rode): Det 
ærede Medlem har, som alle Medlemmer 
af dette Ting har hørt, paa enhver Maade 
søgt at komme uden . om det til ham af mig 
rettede direkte Spørgsmaal. Jeg skal ikke 
gøre 'Gengæld ved paa samme Maade at 

. gaa uden om det til mig rettede Spørgs- 

. maal. Det ærede Medlem spurgte mig, om 
jeg vilde benægte, at Prisforhøjelsen skyld- 
tes den Omstændighed, at der af den dan- 
ske Stat ved en Mellemmand til det nævnte 
Firma var rettet; Tilbud om en højere Pris. 

Det fremgaar af hele min Fremstilling, at 
saaledes forholder Sagen sig ikke. Den 
danske Stat har ikke gjort det vedkom- 
mende Firma noget Tilbud. Har det ved- 
kommende Firma ved en Mellemmand faaet 
Tilbud om en højere Pris, er det, som jeg 
har sagt, det vedkommende Firma, 
som direkte mod givne Instruktioner har 
henvendt sig til Firmaet i Norge. Men 
dernæst har jeg sagt, at det Krav paa Pri- 
ser, som derefter fremkom, 1 Kr. 25 Øre 
eller 1 Kr. 35 Øre, blev ikke akcepteret 
hernede, det blev afvist. Forhøjelsen af 
Prisen fra 78 Øre til 1 Kr. har fundet 
Sted ikke i Forbindelse med Forhandlin- 
gerne i Norge, men i Forbindelse .med de 
Forhandlinger, vi maatte føre med den an- 
den Magt, Østerrig, og de Krav, som stille- 
des, for 'at Firmaet kunde blive løst fra 
Forpligtelser, som det maatte løses fra for 
at kunne udføre Karbid her til Landet. 
Det er, som jeg har fremstillet det: Det 
Firma, som har forhandlet om denne Sag,, 
har erklæret, at det var godtgjort, at Pris- 
forhøjelsen var nødvendig. Og nu stiller- 
jeg det ærede Medlem overfor den Kends- 
gerning, at saa længe det passer ham, la- 
der han dette Firma, Aktieselskabet Vilh. 
Hansen & Co, naar det forhandler med 
Erhvervenes Fællesudvalg, være et Firma, 
som vilde være i Stand til under fri Ud- 
foldelse af det private Initiativ at skaffe 
her til Landet 4,000 t, men som derimod, 
naar det forhandler med den overordent- 
lige Kommission, og denne ved dets Med- 
virkning opnaar en Ordning af de mange 
indviklede Forhold, der her er Tale om, 
pludselig bliver et Firma, der giver Staten 
urigtige Meddelelser om, hvorledes Sagen 
forholder sig. 

,홢 Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 6te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning, 

Foss:  Jeg maa gøre den Bemærk- 
ning, at Forhandlingerne med Firmaet. 
Vilh. Hansen & Co. hele Tiden har været, 
ført i Forbindelse med Erhvervenes Fæl- 
lesudvalg. I  den Forhandling, ved hvilken 
det lykkedes at komme til en Ordning paa 
Basis af 1 .Er., deltog et Medlem af Er- 
hvervenes, Fællesudvalg sammen med den 
delegerede fra den overordentlige Kommis- 
sion og de to nævnte Herrer. Jeg har 
mine Oplysninger fra dette Medlem, og de- 
turde være rigtige. 

Indenrigsministeren (Rode): Saa 
maa altsaa det ærede Medlem nu kunne? 


